
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
CURSO DE ADMINISTRAÇÃO - NG 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 13 / 2021 - CADM  
 

Belo Horizonte-MG, 22 de julho de 2021. 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO 

RESOLUÇÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO 13/2021, de 22 de 
julho          de 2021. 

 

Aprova os novos Tópicos Especiais ofertados 
pelo Departamento de Ciências Sociais 
Aplicadas. 

 

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM 
ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso I do artigo 5º da 
Resolução CEPE 21/09, de 9 de julho de 2009 e de acordo com o que foi aprovado na 
73º reunião do Colegiado do Curso de Administração realizada em 22 de julho de 2021, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º  Aprovar os novos Tópicos Especiais a serem ofertados a partir do segundo 
semestre de 2021: Tópicos Especiais em Finanças: Análise de dados utilizando R e 
Tópicos Especiais em Finanças: Finanças Públicas.  

 
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Profª. Drª. Raquel de Oliveira Barreto 

Presidente do Colegiado do Curso de Graduação em Administração 

 
 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/07/2021

RESOLUÇÃO Nº 5/2021 - CADM (11.51.10) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/07/2021 16:59 )
RAQUEL DE OLIVEIRA BARRETO

COORDENADOR - TITULAR

CADM (11.51.10)

Matrícula: 1078561

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5 2021 RESOLUÇÃO 28/07/2021 c0661931aa

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

